
1 

 

  

ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  oobbccee  ZZaajjeeččíí  zzaa  rrookk  22002200  
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejňuje obec Zaječí,     

IČ: 00283746, schválený Závěrečný účet obce za rok 2020. 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (v Kč) 
 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2020 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 26 200 000 -1 323 200 24 876 800 24 555 637 98,71 % 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 3 296 700 1 456 900 4 753 600 4 585 561 96,47 % 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 793 700 25 000 818 700 234 215 28,61 % 

Třída 4 – Přijaté transfery 21 251 700   2 217 900 23 469 600 46 666 642 
100,00 % 

    z toho převody mezi účty 0 100 000 100 000 23 298 125 

Příjmy celkem po konsol. 51 542 100 2 276 600 53 818 700 52 743 930 98,00 % 

Třída 5 – Běžné výdaje 26 006 800 -1 650 100 24 356 700 39 733 469 
67,76 % 

    z toho převody mezi účty 0 100 000 100 000 23 298 125 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 66 489 800 -18 580 100 47 909 700 47 541 877 99,23 % 

Výdaje celkem po konsol. 92 496 600 -20 330 200 72 166 400  63 977 221 88,65 % 

Saldo: Příjmy – výdaje -40 954 500 22 606 800 -18 347 700 -11 233 291  

Třída 8 – Financování 40 954 500 -22 606 800 18 347 700 11 233 291  

Přijaté úvěry a půjčky         0         0         0         0  

Financování po konsol.  40 954 500 -22 606 800 18 347 700 11 233 291  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 (příloha č. 1) a jsou k nahlédnutí v kanceláři 

Obecního úřadu Zaječí u ekonomky obce nebo na elektronické úřední desce. Srovnání hospodaření 

obce s předchozím účetním obdobím je uvedeno v Komentáři k hospodaření obce za rok 2020 

(příloha č. 2).  
 

Rozpočet obce na rok 2020 byl schválen ZO dne 12.12.2019 usnesením č. 7/2019/9b. V průběhu 

roku bylo schváleno celkem 11 rozpočtových opatření.  
 

➢ Nejvýznamnějšími nedaňovými příjmy byly příjmy ze stočného (2,29 mil. Kč), z pronájmů 

nemovitých věcí a pozemků (798 tis. Kč), vratka DPH z výdajů na rekonstrukci KD             

(651 tis. Kč), za zpětné úhrady v souvislosti s platbami za spotřebované energie (182 tis. Kč) a 

za příjmy ze separovaných odpadů (136 tis. Kč). 

➢ Významnými kapitálovými příjmy byly příjmy z plánovacích smluv (140 tis. Kč), z prodeje 

pozemků (25 tis. Kč), splátky na prodeje bytů na č.p. 402 (33 tis. Kč) a z prodeje minigolfu      

(25 tis. Kč). 

➢ V roce 2020 obec obdržela dotace v celkové výši 23.089.612,59 Kč, jejichž podrobný rozpis je 

proveden v bodu č. 6.   

➢ Největšími běžnými výdaji byly náklady na provoz ČOV a kanalizaci (2,13 mil. Kč), sběr a 

svoz odpadů vč. provozu sběrného dvora (1,5 mil. Kč), činnost místní správy (1,56 mil. Kč),  

mzdy VPP a hospodářských pracovníků vč. odvodů (1,79 mil. Kč), ZO (1,42 mil. Kč),  

vybavení kulturního domu – židle, stoly, kuchyně (0,68 mil. Kč), izolace střechy nákupního 

střediska vč. nátěru fasády (0,60 mil. Kč), publikace o obci – polovina platby (0,14 mil. Kč), 

oprava podlah rest. Sokolovna  po vyplavení (0,1 mil. Kč), elektřina na veřejné osvětlení      

(0,2 mil. Kč), ÚSES 1 a založení krajinných prvků (1,97 mil. Kč), zpevnění břehů rybníku 

Dlouhý (0,1 mil. Kč) a dále na transfery a dary neziskovým, příspěvkovým a podobným 

subjektům, veřejným rozpočtům územní úrovně a obyvatelstvu (5,2 mil. Kč) – viz bod 7.  



2 

 

➢ Kapitálové výdaje – nejvýznamnější investice v roce 2020: dokončení rekonstrukce kulturního 

domu včetně pořízení osvětlovací a ozvučovací techniky (21,85 mil. Kč), dokončení ÚSES 2 - 

revitalizace Zaječího potoka a Labutího jezírka (19,23  mil. Kč), výstavba chodníku a rampy    

u ZŠ vč. osvětlení dvora (2,86 mil. Kč), chodníky v okolí KD (0,77 mil. Kč), parkoviště           

na ul. Sadařská a ul. Vinařský kopec (0,70 mil. Kč), kamerový systém (0,59 mil. Kč). 

 

 

2. Stav účelových fondů a finančních aktiv 
 

Sociální fond  

 Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a Statutem sociálního fondu (radou obce 

schválen dne 20.1.2010). Dle uvedeného statutu byl nevyčerpaný zůstatek ve výši             

63.037 Kč převeden dne 27.12.2020 zpět na ZBÚ. Zůstatek SF k 31.12.2020 činil 0 Kč. 
 

Fond financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Zaječí  

 Tvorba a čerpání fondu se řídí Statutem fondu financování obnovy vodovodů a kanalizací obce 

Zaječí (radou obce schválen dne 8.3.2018). Zůstatek FFOVK k 31.12.2020 činil 200.000 Kč. 

 

 

3. Hospodaření s majetkem obce 
 

Pro zajištění provedení inventarizace majetku obce byl dne 23.12.2020 Radou obce Zaječí 

schválen Plán inventur, který byl sestaven v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,               

vyhl. 270/2010 Sb. a Vnitřní směrnicí Obce Zaječí o inventarizaci majetku a závazků.  
 

Druh 

majetku 
Popis Stav k 31.12.2020 

Oprávky 

k 31.12.2020 
Pozn. 

018, 078 
Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
126.771,80 126.771,80 SW programy OÚ a MK 

019, 079 
Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 
398 090,00 20.735,00 Územní plán obce 

021, 081 Stavby 366.231.537,04 56.601.988,00 

Bytové domy, budovy pro služby 

obyvatelstvu, jiné nebytové 

domy, komunikace a VO, 

inženýrské sítě, ostatní stavby 

022, 082 

Samostatné hmotné 

movité věci a soubory 

hmotných movitých 

věcí 

24.189.390,08 8.015.268,42 

Tiskárna, multif. zařízení, inf. 

systém Florian,  ván. osvětlení, 

radar,  věžní stroj, 2x traktor  vč. 

přísl., Crossjet, voz. Bonetti, 

traktor LT, mulčovač, odpalovač 

míčků, kamerový systém, KD 

(ozv. a osv. technika, chlad. stůl, 

myčka), výtah v ZŠ, vybavení 

kuchyně ZŠ, SD (soubor SMV), 

provzd. půdy, technologie ČOV     

028, 088 
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
4.117.878,24 4.117.878,24 DDHM do 40 tis. Kč 

029, 089 
Ostatní dlouhodobý 

hmotný majetek 
69.815,00 3.408,00 Věcné břemeno – kanalizační řad 

031 Pozemky 24.141.198,70  
Obec vlastní celkem   

2.291.939,19 m2 

036 
Dlouhodobý hmotný 

majetek v reálné hod. 
1.840.800,00  p.č. 1718 (944 m2) 

042 
Nedok. dlouhodobý 

hmotný majetek 
1.591.998,93  

Chodník na ul. Hlavní, dešť. kan. 

na ul. Hlavní a Školní, Obecní 

dům, el. přípojka (kaplička) , 

Sanace ZŠ, chodník a kom. na ul. 

Dlážděná, cyklostezka k Majáku, 

rekonstrukce veřejného osvětlení  

069 Ostatní dl.fin. majetek 5.829.000,00  Akcie společností VaK a Hantály 

 

 



3 

 

Inventarizace ostatních účtů provedená k 31.12.2020 (netto): 

➢ Zásoby:                                       10.469,00 Kč  (propagační materiály obce)   

➢ Dlouhodobé pohledávky:          30.000,--  Kč  (zápůjčka Mysliveckému spolku Zaječí) 

➢ Krátkodobé pohledávky:     52.450.809,33 Kč   (neuhr. faktury, elektřina, voda, plyn, geom. 

zaměření, poplatky z pobytu, penále, pron. 

nebytových prostor a pozemků, pron. plyn. 

zařízení, ostatní vratky, nevyúčt. zálohy    

na energie, popl. za odpad, DPH 11-12/20, 

CODEXIS 2021-22, stočné, dohad na SO a 

na nevyúčt. dotace - ÚSESy, chodník ul. 

Školní, rampa u ZŠ, urn. šachty, kolumb.) 

➢ Krátkodobý fin. majetek:    40.046.961,06 Kč   (běžné a spořicí účty, termínované vklady,  

         FFOVK, pokladna opatrovance) 

➢ Krátkodobé závazky:           1.613.761,22 Kč   (neuhr. faktury, zálohy na el., pozemky a  

stočné, mzdy 12/20 vč. odvodů, DPPO obce 

za rok 2020, zálohy na dotace, dohad na el. 

a plyn a bud. výdaje, zák. odvod z mezd, 

fin. prostř. opatrovance, přepl. za stočné)  

➢ Dlouhodobé závazky:         52.348.488,85 Kč (splátky bytů, zálohy na dotace)     

➢ Jmění účetní jednotky:     294.218.629,85 Kč (jmění účetní jednotky, dotace na pořízení 

dlouhodobého majetku, oceňovací rozdíly, 

opravy předcházejících účetních období)  
 

Pořízen byl majetek v hodnotě 65.127.271,73 Kč 
 

Budovy pro 

služby obyv. 

021 0200 21 846 293,00 Rekonstrukce kulturního domu 

Komunikace a 

veřejné 

osvětlení 

021 0400 1,00 

2.730.320,08 

131 323,94 

332 201,89 

364 884,20 

502 319,44 

272 044,38 

381 935,85 

Veřejné osvětlení – Mladé vinohrady 

Zpevněné plochy u ZŠ (chodník, rampa, osvětlení dvora)  

Prodloužení chodníku před tělocvičnou 

Parkoviště – ul. Sadařská  

Parkoviště – ul. Vinařský kopec 

Chodník u kulturního domu (před rest. Sokolovna) 

Chodník u kulturního domu (z bočních stran) 

Komunikace – ul. Požární (k RD č.p. 274) 

Jiné 

inženýrské 

sítě 

021 0500 1,00 

1,00 

1,00 

66 424,00 

Splašková kanalizace – ul. Mladé vinohrady 

Dešťová kanalizace – ul. Mladé vinohrady 

Vodovod  – ul. Mladé vinohrady 

Vodovod  – ul. U Hřiště (vodovodní odbočky)  

Ostatní 

budovy a 

stavby 

021 0600 36 441 942,00 

1,00 

309 594,30 

 

Zaječí potok a Labutí jezírko 

Čerpací stanice č. 6 – ul. Mladé vinohrady 

Soubor staveb u kulturního domu (anglický dvorek, 6 laviček,             

3 odpadkové koše, 2 stojany na kola, 1 informační tabule) 

Sam. mov. 

věci a soubory 

022 0013 590 719,58 Kamerový systém v obci (8 kamer + server) 

022 0014 218 931,10 

45 650,28 

98 849,85 

Ozvučovací a osvětlovací technika – kulturní dům 

Myčka nádobí – kulturní dům 

Stůl chladicí nápojový 3- sekcový – kulturní dům 

DDHM 028 0010 75 249,30 

 

 

 

Razítko, popelnice na BIO 15x, motorová pila, dávkovač desinfekce, 

nástěnná mapa – územní plán obce, vysavač na okna, WIFI router, 

teleskopická tyč, úklidová sada, nůžky HS56, sekačka RM, ohřívač 

vody, kartotéka na evidenci obyvatel 

028 0011 20 077,00 MK – závěsný systém na obrázky vč. rámů na obrazy 8x, projektor 

OPTOMA, úložné boxy, polštáře vč. povlečení 20x, skl. konvice 2x  

028 0012 4 356,00 SKA – kurtový kartáč 2x 

028 0014 676 744,54 Kulturní dům – židle 280x, stůl 70x, změkčovač vody 2x, stolní 

sprcha, odsavač par, vestavná varná deska, stůl mycí pod myčku, stůl 

skříňový, chladicí skříň 2x, výrobník ledu, myčka skla 

028 0100 3,00 Zřízení služebností (kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení) –            

ul. Mladé vinohrady 

Pozemky 031 0xxx 3,00 

 

17 400,00 

Pozemky pod obslužnou komunikací, veřejným osvětlením, 

vodovodem, kanalizací a přečerpávací stanicí – ul. Mladé vinohrady 

Směna (p.č. 5013/222) 



4 

 

Vyřazen byl majetek v hodnotě 145.592,42 Kč 
 

Ost. budovy a 

stavby 

021 0600 61.050,00 Minigolf ze sportovního areálu 

Sam. mov. 

věci a soubory 
022 0016 21 013,00 Škrabka – školní jídelna 

DDHM 028 0010 3 777,00 Razítko, benzínová pila HECHT   

028 0011 17 429,60 MK – počítače 2x vč. myší a klávesnic 

028 0018 6 518,72 Sběrný dvůr – magnetická tabulka, reklamní baner 

028 0019 22 469,70 Dolní hřiště – ponorné čerpadlo (vrt) 

Pozemky 031 0xxx 2 744,48 

10.589,92 

Prodeje obecních pozemků (vyřazení v pořizovacích cenách) 

Přecenění p.č. 1718 na reálnou hodnotu 

 
Rozestavěné stavby (účet 042):            

• Chodník – ul. Hlavní               300.162,82 Kč    (projekt, žádost o dotaci,  odměna za schv.   

                                                                              dotace) 

• Rekonstrukce dešťové             600.756,00 Kč    (projekt, geom. zaměření, správní popl.) 

kanalizace ul. Hlavní 

• Rekonstrukce dešťové             311.142,50 Kč    (projekt, správní poplatek) 

kanalizace ul. Školní 

• Obecní dům (rek. č.p. 94)          45.224,00 Kč    (architektonická studie) 

• El. přípojka (ke kapličce)           29.102,00 Kč    (připojení k distr. soustavě, realizace) 

• Sanace budovy ZŠ                        9.680,00 Kč    (provedení návrhu) 

• Chodník a komunikace –          226.306,30 Kč    (projekt) 

ul. Dlážděná 

• Cyklostezka k Majáku                15.259,31 Kč    (technická studie) 

• Rekonstrukce veřejného             54.366,00 Kč    (energetický posudek, projekt, 

osvětlení v obci                                                      zatřídění komunikace) 

 

 

Podrozvahová evidence: 

• účet 905 - vyřazené pohledávky obce (poplatky za přestupky a odpady, platby za energie,  

nájem bytu a nebytových prostor, poplatky a úroky z prodlení) ve výši 61.898 Kč  

• účet 909 - majetek svěřený MŠ Zaječí ve výši 74.015,90 Kč, školní jídelně při MŠ ve výši 

387.711 Kč, ZŠ Zaječí ve výši 137.477,30 Kč a školní jídelně při ZŠ ve výši 59.574,90 Kč  

• účet 932 - neuhrazené splátky za byty č.p. 402 ve výši 29.558 Kč 

• účet 943 - finanční záruka na veřejné osvětlení, vodovod a kanalizaci ul. Mladé vinohrady 

ve výši 500.000 Kč 

• účet 955 – nevyčerpané dotace na ÚSES 1/1 v celkové výši 768.362,09 Kč, na ÚSES 1/2   

ve výši 11.326,18 Kč 
 

Účetní jednotka nemá k 31.12.2020 majetek charakteru uměleckých děl a předmětů. 
 

Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace obce za rok 2020 (viz příloha  

č. 3) byla schválena Radou obce Zaječí dne 15.2.2021 usnesením č. 51/2021/11. 

 

4. Účetní závěrka hospodaření obce Zaječí za rok 2020 (příloha č. 4)  

• Rozvaha 

• Výkaz zisku a ztráty 

• Příloha 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 (příloha č. 7) 

• Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace obce za rok 2020 (příloha č. 3) 
 

Výsledek hospodaření Obce Zaječí k 31.12.2020 – zisk: 8.716.498,35 Kč (účet 493) 

 

 



5 

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

 Rezervní fond Fond odměn Výsledek hospodaření celkem 

Základní škola  54.133,26 Kč          30.000 Kč 84.133,26 Kč 

Mateřská škola 61.019,76 Kč                  0 Kč 61.019,76 Kč 
 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem 

předepsaných výkazů jsou založeny na obecním úřadě (příloha č. 5 a 6). Účetní závěrky 

příspěvkových organizací a žádosti o rozdělení VH byly schváleny radou obce dne 3.5.2021.  

 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 (část tř. 4) činily celkem 23.089.612,59 Kč.  Rozpisy 

přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2020 jsou zpracovány v tabulce.  
 

Poskytovatel účel ÚZ pol. přijato Kč čerpáno Kč % 

JMK Volby do Evr. parlamentu. 98193 4111 31.000,00 26.751,50 86 

JMK 
Kompenzační bonus 

(COVID19) 
98024 4111 1.780.000,00 neúčelová dotace   

MŽP Realizace opatření ÚSES 1/1 15011 4116 719.330,48 719.330,48 100 

MŽP Realizace opatření ÚSES 1/2 15011 4116 10.643,74 10.643,74 100 

MŽP Realizace opatření ÚSES 2 15974 4216 18.987.747,17 18.987.747,17 100 

JMK Realizace opatření ÚSES 2 233 4222 173.823,00 173.823,00 100 

MŠMT Rampa u základní školy 33501 4216 934.668,20 934.668,20 100 

JMK Dotace v rámci SDV  4112 347.400,00 347.400,00 100 

ÚP ČR Aktivní politika zaměst.- VPP 13101 4116 105.000,00 105.000,00 100 

Neinvestiční dotace na volby do Evropského parlamentu byla vypořádána zač. února 2021, 

nevyčerpaná část dotace ve výši 4.248,50 Kč byla vrácena na účet JMK dne 2.2.2021. 

Dotace na realizaci opatření ÚSES 1 budou vypořádány až po ukončení akce. Realizace 

opatření ÚSES 2 již byla ukončena, investiční dotace z MŽP a JMK byly čerpány v plném 

rozsahu; zatím nebyly vypořádány.  

Investiční dotace na výstavbu rampy u základní školy byla čerpána v plném rozsahu; zatím 

nebyla vypořádána. 

 

V roce 2020 přes účet obce proběhly průtokové neinvestiční dotace z MŠMT. Tyto dotace 

byly převedeny na účet MŠ Zaječí. 
 

Poskyt. ÚZ Nástroj; Prost. jednotka položka přijato Kč Převedeno MŠ % 

MŠMT 33063 N: 103; PJ: 1 4116 41.835,61 41.835,61 100 

MŠMT 33063 N: 103; PJ: 5 4116 237.068,39 237.068,39 100 

 

 

7. Přehled poskytnutých transferů a darů neziskovým, příspěvkovým a podobným subjektům, 

veřejným rozpočtům územní úrovně a obyvatelstvu  
 

Subjekt Účel Poskytnuto Vyčerpáno v % 

SK Zaječí Podpora činnosti klubu 49.000 Kč 100 % 

MRS pobočný spolek Zaječí Elektrocentrála, dřevo na mola 48.000 Kč 100 % 

SK Zaječí – klub stolního tenisu Podpora činnosti klubu 25.000 Kč   79 % 

Spolek rodičů Zaječí Dětský karneval 10.000 Kč 100 % 

Spolek rodičů Zaječí Drakiáda 1.000 Kč   94 % 

Spolek rodičů Zaječí Mikulášské balíčky pro děti MŠ a ZŠ 3.000 Kč 100 % 

Rybníkáři Zaječí Podpora činnosti spolku 35.000 Kč 100 % 

Vinaři Zaječí Zaječská mladá vína - katalogy 10.000 Kč 100 % 

Hravé cvičení a gymnastika Zaječí Sportovní vybavení 10.000 Kč 100 % 

MS Zaječí – Nové Mlýny Krmivo pro zvěř, baž. slepice, napajedla 25.000 Kč 100 % 

SK Zaječí Letní rocková noc – produkce kapel 10.000 Kč 100 % 

SK Zaječí Diskotéka – produkce 5.000 Kč 100 % 

Zaječtí stárci a chasa Krojová zábava – dechová hudba 25.000 Kč 100 % 

SK Zaječí Čerpadlo a regenerace vrtu 33.300 Kč 100 % 



6 

 

MŠ Zaječí Provozní výdaje 820.000 Kč 100 % 

ZŠ Zaječí Provozní výdaje 3.647.000 Kč 100 % 

DSO Čistý Jihovýchod Členský příspěvek 2020 5.296 Kč  

Mikroregion Hustopečsko Členský příspěvek 2020 46.600 Kč  

Město Břeclav Sociálně právní ochrana dětí 2.000 Kč  

Město Břeclav Sociální služby 70.600 Kč  

Město Břeclav Řešení přestupků 63.000 Kč  

Obec Rakvice JSDH Rakvice 25.000 Kč  

Obec Přítluky Oprava rozhledny 199.700 Kč  

Svaz měst a obcí ĆR Členský příspěvek 2020 6.581,92 Kč  

Partnerství Správa moravských vinařských stezek 5.000 Kč  

Děti a starší občané Vítání občánků, jubilea, dary - knihovna 22.502,40 Kč  
 

 

8. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček: 

Obec nemá úvěr ani půjčku. 

 

 

9. Hospodářská činnost obce: 

Obec neprovádí hospodářskou činnost. 

 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v  souladu  se zákonem                        

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontrolního a 

právního – oddělení přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve dnech 17. – 

18.3.2021 s tímto výsledkem:  

 

 

A.  V ý s l e d e k    p ř e z k o u m á n í 

 

S ohledem na mimořádnou situaci související se šířením koronaviru došlo k omezení 

možností realizovat přezkoumání hospodaření územních celků obvyklým způsobem         

a v obvyklém rozsahu v souladu s vytvořeným plánem. V této věci vydalo Ministerstvo 

financí mimořádné metodické doporučení k výkonu přezkoumání  hospodaření  

územních celků. 

 

Za účelem zajištění splnění základních zákonných povinností přezkoumávajícího orgánu 

bylo nutné konečné přezkoumání provést korespondenčním způsobem. Požadované 

písemnosti ke konečnému přezkoumání hospodaření byly předloženy elektronickou 

formou. 

 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 

 

II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona                      

o přezkoumávání hospodaření. 

 

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona                 

o přezkoumávání hospodaření. 

 

§ 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

 



7 

 

- Obec Zaječí uzavřela dne 24.7.2020 Smlouvu o dílo se zhotovitelem firmou Stavby 

RUFA s.r.o. na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Zaječí – ul. Školní, 

bezbariérový přístup k ZŠ a zpevněné plochy“ (cena díla ve výši 2.102.108,72 Kč       

bez DPH). Tato smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele až dne 1.9.2020. Obec 

nepostupovala v souladu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,           

o zadávání veřejných zakázek, kde je mimo jiné uvedeno, že veřejný zadavatel 

uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření a jejíž cena   

přesáhne 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. Nedostatek stejného charakteru    

byl zjištěn i u Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy Sokolovny 

Zaječí – sál a související prostory“ (podpis Dodatku dne 8.9.2020 a zveřejnění              

na  profilu zadavatele až 13.10.2020). 

 

 

B.  P l n ě n í   o p a t ř e n í   k   o d s t r a n ě n í   n e d o s t a t k ů   z j i š t ě n ý c h 
 

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 

 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 

tyto nedostatky byly již napraveny. 
 

II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání   

  

Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby                   

a nedostatky. 

- Obec Zaječí uzavřela dne 24.7.2020 Smlouvu o dílo se zhotovitelem firmou Stavby 

RUFA s.r.o. na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Zaječí – ul. Školní, 

bezbariérový přístup k ZŠ a zpevněné plochy“ (cena díla ve výši 2.102.108,72 Kč        

bez DPH). Tato smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele až dne 1.9.2020. Obec 

nepostupovala v souladu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,                  

o zadávání veřejných zakázek, kde je mimo jiné uvedeno, že veřejný zadavatel uveřejní 

na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn  

a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření a jejíž cena   přesáhne 500.000,-- Kč         

bez daně z přidané hodnoty. Nedostatek stejného charakteru byl zjištěn i u Dodatku č. 5 

ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy Sokolovny Zaječí – sál a související 

prostory“ (podpis Dodatku dne 8.9.2020 a zveřejnění na profilu zadavatele                   

až 13.10.2020). Obec přijala systémové opatření, které zajistí, že v budoucnu bude 

postupovat v souladu s platnými zákonnými předpisy. 

 

C.  Z á v ě r 
  
I. Při přezkoumání hospodaření obce Zaječí za rok 2020  

 

b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y , 

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 

zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 
 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 

včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 
 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,    

      která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která             

   by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 



8 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku:    1,17 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku:    1,44 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku:  0,66 % 
 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední                  

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 

Dluh obce Zaječí k 31.12.2020 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední                      

4 rozpočtové roky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 (příloha č. 7) je 

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Zaječí u ekonomky obce nebo na elektronické úřední 

desce obce. 

 

 

 

Přílohy k závěrečnému účtu obce Zaječí za rok 2020: 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (Výkaz Fin 2-12) 

2. Komentář k hospodaření obce za rok 2020  

3. Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace obce za rok 2020 vč. příloh  

4. Účetní závěrka obce za rok 2020 (Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha)  

5. Účetní závěrka ZŠ Zaječí za rok 2020 (Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha) 

6. Účetní závěrka MŠ Zaječí za rok 2020 (Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha) 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

8. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů 

 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

v Zaječí v úřední dny: 

 

PO:      7.30 – 11.00    12.00 – 17.00 hod. 

ST:       7.30 – 11.00 12.00 – 17.00 hod. 

Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit  písemně do 2.6.2021 nebo ústně přímo na jednání 

zastupitelstva obce. Jednání zastupitelstva proběhne pravděpodobně 3.6.2021, konkrétní termín 

bude zveřejněn na úřední desce, elektronické úřední desce a vyhlášen místním rozhlasem.  

V Zaječí  4.5.2021 

                                                                                         

 

                                                                            

           Hasilíková Jana 

       starostka obce Zaječí 

 

Návrh byl na úřední desce i elektronicky: 

vyvěšen:      4.5.2021  

svěšen:          2.6.2021  

 

Závěrečný účet schválen ZO dne 3.6.2021 usn. č. 14/2021/7. 

Zveřejněn: 16.6.2021 


